

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Lausunto	Jätehuoltolautakunnan vastine tarvittaessa
Hämeenkyrön kunnanhallitus, 13.5.2019: Jätestrategiassa tulee huomioida jätehuoltopalveluiden tasapuolisuus myös Tampereen seudun ulkopuolella. Kuntalaisille tulee turvata mahdollisuus jätelain mukaisen etusijajärjestyksen noudattamiseen riittävällä ja tietoon pohjautuvalla tiedotuksella jätteiden lajittelusta ja kierrätyksestä, sekä hyödyntämisestä. Hämeenkyrössä asukkaat ovat aktiivisesti esittäneet toiveen muovinkeräyksen laajentamisesta ja muovin uusiokäytön lisäämisestä. Hämeenkyrö Hinku-kuntana tavoittelee hiilineutraalisuutta, ja siten kunnan tahtotila on pyrkiä vaikuttamaan jätemäärän vähentämiseen sekä kierrätyksen ja jätteiden lajittelun tehostamiseen. Jätehuollon palveluita tulee tarkastella asiakkaan kannalta ja pyrkiä etsimään uusia vaihtoehtoja toteuttaa yhdenmukaiset palvelut. Yhdenvertaiset jätehuoltopalvelut edellyttävät, että voimakkaimmin kasvavan alueen ulkopuolella asuvien asukkaiden jätehuoltopalvelut eivät nouse kustannuksiltaan kohtuuttomiksi ja ne koetaan oikeudenmukaisiksi. Kuntien omistajaohjauksen tasapuolinen toteutuminen tulisi varmistaa nopeasti sekä jätehuoltoviranomaisessa kokoonpanoa korjaamalla, että jätehuoltoyhtiön toiminnassa. Jätekuljetusten kilpailutuksista saadut kokemukset otetaan opiksi. Kuntien tulee yhdessä yrittäjäjärjestöjen kanssa tukea yrittäjien mahdollisuuksia osallistua kilpailutuksiin.	
Jätestrategian yhdeksi toimenpiteeksi on lisätty jätehuollon palvelutason määrittely toimialueelle sekä palvelutason toteutumisen seurannan arviointi. Palvelutason määrittämisen yhteydessä arvioidaan lausunnossa edellytetyjä asioita mm. siitä, millaisia palveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan, miten turvataan riittävä palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus. Jätestrategia tukee osaltaan kunnan hiilineutraaliustavoitteita, koska strategiassa asetetaan tavoitteita mm. jätemäärän vähentämiseksi sekä kierrätyksen ja lajittelun tehostamiseksi. Jätehuoltopalvelujen järjestämistä arvioidaan entistä voimakkaammin elinkaariperusteisesti, joka myös osaltaan tukee kuntien hiilineutraaliustavoitteita. Jätestrategialla ei voi ottaa kantaa kuntien välisiin poliittisiin kysymyksiin koskien jäteyhtiön osakassopimusta tai lautakunnan kokoonpanoa. Tämä on kuntien välisistä neuvotteluista riippuvainen, eikä esimerkiksi jätehuoltolautakunnalla ole toimivaltaa päättää kyseisistä asioista. Jätestrategian on tarkoitus toimia ohjaavana dokumenttina jätehuollon järjestämisessä, eikä kuntien välisiä poliittisia kysymyksiä ole tarkoitus sisällyttää asiakirjaan. Tämän vuoksi ko. toimenpidettä ei ole asetettu jätestrategiaan. Jätestrategiassa on kuitenkin kiinnitetty erityistä huomiota kuntien ja jätehuollon eri toimijoiden väliseen yhteistyöhön. Strategiassa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden avulla yhteistyötä ja kuntien osallistumista lautakunnan päätöksentekoon on pyritty entisestään tehostamaan. Jätestrategiaan on lisätty kunnanhallituksen toiveen mukaisesti toimenpide hyvien menettelytapojen kehittämisestä ja tilaajaosaamisen vahvistamisesta jätteenkuljetusten kilpailutuksissa.	

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Hämeenkyrön kunta pitää välttämättömänä, että jätestrategia palaa vielä lausuntokierroksen jälkeen viimeistellyssä muodossa kuntien käsiteltäviksi.	Jätestrategia toimitetaan kuntien toimielimille tiedoksi jätehuoltolautakunnan hyväksymisen jälkeen.
Ikaalisten ympäristölautakunta, 26.3.2019:	
Pääperiaatteet ovat hyviä ja tehostavat jätehuollon ympäristöhyötyjä. Tärkeänä pidetään kuntien, jäteyhtiön ja viranomaisten yhteistyön tehostamista.	
Kangasalan ympäristö- ja rakennusvalvonta, 14.5.2019:	
Jätestrategiassa ja sen toimenpiteissä on huomioitu syntypaikkalajittelun lisääminen erilaisin keinoin. Erityisesti kimpfakeräyksen lisäämisessä saavutettaisiin merkittäviä hyötyjä ja sen tukeminen sekä tarjoaminen asukkaille tulisi tuoda toimenpiteissä enemmän esille. Strategiassa tulisi ottaa enemmän huomioon myös jätelain etusijajärjestyksen ensimmäinen taso, jätteen synnyn ehkäisy ja nostaa se yhdeksi toimenpiteeksi strategian tavoitteissa. Kiertotalous, joka mainitaan enemmänkin muuttuvana ympäristötekijänä, tulisi myös nostaa vahvemmin esiin strategiassa. Jätestrategiaan toivottaisiin konkreettisempia ja kunnianhimoisempia tavoitteita kuin, että toiminnalla vastataan kierrätystavoitteisiin. Esimerkiksi HSY on asettanut tavoitteeksi 60 % kierrätysasteen vuoteen 2025 mennessä. Jätteen synnyn ehkäisyyn sekä syntypaikkalajittelun ohella tulisi tutkia ja käyttöönottaa myös menetelmiä jätteen esikäsittelyn tehostamiseen ennen polttoa.	Jätestrategiaan on lisätty toimenpide erityisesti pientalojen kannustamisesta kimpfakeräykseen. Tässä yhteydessä kimpfakeräykseen tukemista ja sen tarjoamista asukkaille selvitetään ja siihen kannustetaan nykyistä voimakkaammin. Jätestrategiaan on lisätty tavoitteeksi se, että kunnat toimivat jatkossa esimerkkeinä kiertotalouden edistämiseksi. Tavoitteen toteuttamiseksi on asetettu kolme toimenpidettä erityisesti jätteen määrän vähentämiseksi. Tavoitteet koskevat esimerkiksi hankintoja, ruokahävikin vähentämistä sekä materiaalitehokkuustyöstä raportoimista. Kiertotalous on myös nostettu aiempaa voimakkaammin esille strategiassa: Se on nostettu esimerkiksi tärkeimmäksi tekijäksi ympäristöhyötyjen varmistamisessa. Jätestrategiaan on lisätty maininta siitä, että kierrätysasteeksi tavoitellaan EU:n jätedirektiivissä asetettua 55 %:n kierrätystavoitetta vuoteen 2025 mennessä. Ottaen huomioon, että valtakunnallinen kierrätysaste tällä hetkellä on vain 41 %, on jätestrategiassa asetettu tavoite hyvin kunnianhimoinen. Jätestrategian yhdeksi toimenpiteeksi on asetettu eri keinojen ja kannustimien testaaminen ja selvittäminen lajittelun tehostamiseksi. Lausunnossa edellytetty toimenpide on huomioitu ko. kohdassa.

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Ekopiste- ja aluejätepesteverkostoa tulisi ylläpitää nykyisessä laajuudessa ja palvelutaso turvata myös haja-asutusalueilla. Jätejakeiden erilliskeräyksen laajentamista aluekeräyspisteillä tulisi selvittää mm. biojätteen osalta. Yhteisen asiantuntemuksen lisääminen säännöllisten yhteistyöpalaverien avulla on tärkeää. Yhteydenpito sekä jätehuoltoviranomaisen että jätehuoltoyhtiön, kuten myös muiden kuntien viranomaisten kanssa koetaan erittäin tarpeelliseksi.	Jätestrategian yhdeksi toimenpiteeksi on lisätty jätehuollon palvelutason määrittely. Palvelutason määrittämisen yhteydessä arvioidaan lausunnossa edellytetyjä asioita mm. siitä, millaisia palveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan, miten turvataan riittävä palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus. Toive sisältyy jätestrategiassa asetettuun toimenpiteeseen koskien eri keinojen ja kannustimien selvittämistä ja testaamista lajittelun tehostamiseksi.
Kangasalan kaupungin elinympäristölautakunta, 14.5.2019:	
Lausunto pääosin yhtenevä kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonnan lausunnon kanssa. Lisäksi lausunnossa on katsottu, että muovinkeräyspisteitä tulee lisätä. Myös korttelikeräyksen käyttöönotkokemuksista tulisi raportoida kunnille, jotta ne voidaan jatkossa ottaa huomioon maankäytönsuunnittelussa.	Muovinkeräyspisteiden osalta keräysvastuu on pääasiassa Rinki Oy:llä. Keräysverkoston tämän hetkinen laajuus perustuu voimassaolevan lainsäädännön edellytyksiin. Jätestrategialla ei voi velvoittaa Rinki Oy:tä järjestämään lainsäädännön edellytyksiä laajempaa keräysverkostoa. Jätelaki on kuitenkin muuttumassa ja muovinkeräysverkoston laajuutta koskevat velvoitteet tiukentuvat. Rinki Oy:n järjestämän muovinkeräysverkoston laajuutta sekä mahdollisen täydentävän keräyksen järjestämisen tarvetta arvioidaan jätehuollon palvelutason määrittämisen yhteydessä. Palvelutason määrittely on asetettu yhdeksi jätestrategian toimenpiteeksi. Lisäksi jätehuoltomääräyksiin asetetaan muovinkeräykselle velvoite rajat uusiin jätehuoltomääräyksiin. Myös jätehuoltomääräysten päivitys on asetettu yhdeksi strategian toimenpiteeksi. Jätestrategiaan on lisätty toimenpiteeksi jätehuollon järjestämistä koskevien pilottien kokemuksista raportointi säännöllisesti toimialueen kunnille.

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Lempäälän yhdyskuntalautakunta, 9.4.2019:	
Jätestrategialuonnoksessa on nostettu jätehuollon kehittämisessä tärkeimmät asiat esille. Etenkin yhteistyön merkityksen korostaminen on tärkeää ja on hyvä, että tämä on nostettu esiin jätestrategiassa. Jos jätehuollossa tehdään kuntalaisia koskevia merkittäviä päätöksiä, kuten esim. kuljetusjärjestelmäpäätöksiä, on lausuntojen antamiseen varattava riittävästi aikaa. Tällaisten merkittävien päätösten valmisteluvaiheessa on hyvä myös pitää yleisötilaisuuksia päätettävään asiaan liittyen kuntien päättäjille, viranomaisille ja asukkaille. Jätestrategiassa on hyvä näkyä, että strategia osaltaan tukee kuntien ilmastotyötä. Pilotteja tulee toteuttaa ja toimintaa kehittää, ja onnistuneita pilotteja laajentaa määrätietoisesti toimintatapojen kestävyiden kehittämiseksi ja asiakkaiden palvelukokemuksen parantamiseksi. Mahdollisuuksia esimerkiksi jätteiden painoon perustuvaan laskutukseen tulisi tutkia.	Molemmat toiveet on lisätty toimenpiteiksi jätestrategiaan. Jätestrategiaa on selkeytetty ja tarkennettu tämän osalta. Lisäksi yhdeksi strategian tavoitteista on asetettu se, että jätehuollon ilmastovaikutukset vähenevät. Jätestrategiaan on asetettu toimenpide eri keinojen ja kannustimien testaamisesta lajittelun tehostamiseksi. Kyseistä toimenpidettä on tarkennettu lausunnossa esitetyllä tavalla siten, että onnistuneita pilotteja otetaan käyttöön ja laajennetaan mahdollisuuksien mukaan. Toimenpide pitää sisällään kunnan toivoman jätteiden painoon perustuvan laskutuksen tutkimisen.
Lempäälän kunnan ympäristöpäällikkö, 9.4.2019:	
Jätestrategiaan on nostettu jätehuollon kehittämisessä ympäristösuojelun kannalta oleellisin asia eli ympäristöhyötyjen varmistaminen keskiöön. Lausunnossa pidetään myös hyvänä asiana, että luonnoksessa on nostettu keskiöön ympäristöhyötyjen varmistamisen lisäksi myös asukkaiden osallistamista ja yhteistyön merkitystä. Kokonaisuutena jätestrategiaa pidetään kattavana, selkeästi jäsennehtynä ja helposti luettavana. Jätestrategiassa olisi hyvä näkyä, että strategia osaltaan tukee kuntien ilmastotyötä.	Jätestrategiaa on selkeytetty ja tarkennettu tämän osalta. Lisäksi yhdeksi strategian tavoitteista on asetettu se, että jätehuollon ilmastovaikutukset vähenevät.

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Esitetyissä toimenpiteissä ei ole yhtään jätehierarkian ylimpään kohtaan, jätteen synnyn ehkäisy, suoraan liittyvää toimenpidettä. Vaikka tällaisen toimenpiteen seurannan osoittaminen on hankalaa, tulisi sellainen kuitenkin asettaa.	Jätestrategiaan on lisätty tavoitteeksi se, että kunnan toimivat jatkossa esimerkkeinä kiertotalouden edistämiseksi. Tavoitteen toteuttamiseksi on asetettu kolme toimenpidettä erityisesti jätteen määrän vähentämiseksi. Tavoitteet koskevat esimerkiksi hankintoja, ruokahävikin vähentämistä sekä materiaalitehokkuudesta raportoimista.
Nokian kaupunginhallitus, 29.4.2019:	
Jätestrategialuonnoksessa esitetyt strategiset periaatteet ja tavoitteet vuoteen 2025 mennessä ovat kannatettavia. Yhtenä toimenpiteenä oleva jätetaksan kannustavuus bio- ja hyötyjätteiden keräyksen tehostamiseksi tulisi toteuttaa siten, että kaikilla toiminta-alueen asukkailla olisi mahdollisuus hyötyä kannusteista yhtäläisellä tavalla.	Nokian kaupunginhallituksen toive huomioidaan jätetaksan kannustavuuden vahvistamisen yhteydessä.
Oriveden kaupungin tekninen lautakunta, 28.3.2019, Oriveden ympäristölautakunta, 24.4.2019:	
Jätestrategiasta ei ole huomautettavaa. Erityisen tärkeänä pidetään, että strategiassa näkyisi selvästi, että jätehuoltopalveluiden, kuten jätejakeiden erilliskeräilyyn laajuus ja vaihtoehtojen ympäristövaikutukset arvioidaan kokonaisvaltaisesti eli elinkaaritarkasteluna.	Tämä on huomioitu jätestrategiassa sekä tavoitteena että asetettuna toimenpiteenä.
Parkanon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta, 2.4.2019:	
Jätestrategia on asiallinen ja tehostaa jätehuollon ympäristöhyötyjä. Sen pääperiaatteista ei ole huomautettavaa.	
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 29.4.2019:	
Jätestrategialuonnoksessa on huomioitu hyvin valtakunnallisen jättesuunnitelman (VALTSU) tavoitteet.	

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Sekä valtakunnallisen että alueellisen jätesuunnitelman yksi keskeinen tavoite on alueellisen kierrätysasteen nostaminen. Alueellisessa jätestrategiassa olisi yleisempien tavoitteiden lisäksi hyvä määritellä myös alueellisia numeerisia kierrätystavoitteita, joihin pyritään. Hyvien lopputulosten saavuttamiseksi olisi hyviä selvittää ja mahdollisuuksien mukaan myös määritellä osana kunnallista ja keskitettyä jätteenkuljetusjärjestelmää konkreettisia alueita, joissa esim. muovin sekä mahdollisesti myös biojätteen syntypaikkalajittelua ja kiinteistöittäistä erilliskeräilyä voitaisiin toteuttaa tai pilotoida jo ennen lainmuutosta. Näin tulevat kierrätysvaatimukset olisivat hallitusti ennakoitu ja materiaalien talteenotto toteutuisi jo ennen lakimuutosta strategisten tavoitteiden mukaisesti. Näin jätestrategian sisältö vastaisi vielä paremmin alueellisen ja valtakunnallisen jätesuunnittelun tavoitteisiin ja samalla parantaisi myös strategialuonnoksen mukaisia asukkaille tarjottavia palveluja. Pirkanmaan ELY-keskus huomauttaa, että elinkaaritarkastelua tehtäessä tulee huomioida, että tarkastelun perusteella ei voida ohittaa lain velvoitteita (etusijajärjestys).	Jätestrategiaan on lisätty maininta siitä, että kierrätysasteeksi tavoitellaan EU:n jätedirektiivissä asetettua 55 %:n kierrätystavoitetta vuoteen 2025 mennessä. Alueellisen kierrätysasteen määrittelemiseen liittyy kuitenkin haasteita. Tämän vuoksi jätestrategiaan on asetettu yhdeksi toimenpiteeksi alueellisen kierrätysasteen tilannekuvan muodostamisen, jotta jätehuollon seurantaa ja kehitystyötä olisi jatkossa helpompaa tehdä. Jätestrategiaan on alueellisen kierrätysasteen laatimiseen liittyvistä haasteista huolimatta pyritty myös luomaan erilaisia mittareita jätestrategiassa asetetuille tavoitteille, jotta strategian toteutumista pystytään jatkossa yksityiskohtaisemmin seuraamaan. Jätestrategiaan on kirjattu toimenpide uusien keräys-, kuljetus- ja käsittelymenetelmien pilotoimisesta ja käyttöönottamisesta. Lausunnossa esitetystä poiketen jätestrategiassa ei kuitenkaan voi etukäteen määritellä konkreettisia alueita pilottien toteuttamiselle, koska niiden toteutuminen riippuu mm. kuntien, jäteyhtiön ja tarvittaessa myös tuottajayhteisöjen välisistä sopimuksista. Lisäksi pilottien toteuttaminen vaatii aina kuntalaisten aktiivista osallistumista kokeiluihin. Koska näistä ei ole etukäteen varmuutta, kyseinen toimenpide on jätetty yksityiskohtaisemmin määrittelemättä. Jätelain 8 §:n mukaan jätehuollon etusijajärjestystä on noudatettava sitovana velvoitteena siten, että saavutetaan kokonaisuutena arvioiden lain tarkoituksen kannalta paras tulos. Arvioinnissa otetaan huomioon tuotteen ja jätteen elinkaaren aikaiset vaikutukset, ympäristönsuojelun varovaisuus- ja huolellisuusperiaate sekä toiminnanharjoittajan tekniset ja taloudelliset edellytykset noudattaa etusijajärjestystä. Jätehuollon etusijajärjestyksestä voidaan siis poiketa, jos tämä on tuotteen ja jätteen elinkaaren aikaisten vaikutusten vuoksi perusteltua. Jätestrategian mukaiset ympäristövaikutusten arvioinnit tuottavat päätöksenteon tarvitsemaa tukitietoa jätehuollon järjestämisen ympäristövaikutuksista, jotta vaihtoehtoisia jätehuollon järjestämistapoja voidaan arvioida.
Pirkkalan yhdyskuntalautakunta, 10.4.2019:	

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Jätehuollon järjestämisen ja kehittämisen strategiset periaatteet ovat hyviä. Jäteneuvonnassa ja viestinnässä on tärkeää lisätä asukkaiden motivaatiota ja tietoisuutta jätteiden lajittelun ja kierrättämisen lisäksi myös jätteiden määrän ja haitallisuuden vähentämiseksi. Neuvontatavoitteet on syytä sisällyttää jätestrategiaan kokonaisvaltaisesti. Hyötyjätteiden lajittelun tehostamiseksi voisi olla hyödyllistä tehdä ohjeet toimivan jätehuollon huomioimiseksi uusien asuinalueiden suunnittelussa. Jättemaksujen osalta maksuja tulee edelleen kehittää siten, että maksut kannustavat jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon. Tähän tavoitteeseen pääsemiseksi on perustelumuiustiossa tuotu esille hyviä vaihtoehtoja. Jättemaksujen tulee olla myös oikeudenmukaisia.	Jäteneuvontaa ja viestintään koskeviin tavoitteisiin on lisätty lausunnon mukaisesti jätteen määrän vähentämistä koskevat tavoitteet, jonka lisäksi myös toimenpiteisiin on lisätty uuden aineiston tuottaminen kierrätyksen ja lajittelun ohella myös jätteen synnyn ehkäisystä. Jätestrategiaan on lisätty toimenpiteeksi yhteistyön lisääminen kaavoituksen ja rakennusvalvonnan kanssa toimivan jätehuollon järjestämiseksi. Tähän toimenpiteeseen perustuen yleisten ohjeiden laatiminen jätehuollon huomioimiseksi on perusteltua.
Pälkäneen tekninen lautakunta, 6.5.2019:	
Jätteiden kuljetusten kilpailutuksessa tulee huomioida paikalliset olosuhteet ja niiden vaikutus toimintaan. Lisäksi kilpailutuksissa tulee ottaa huomioon paikallisten yritysten mahdollisuudet antaa tarjouksia ainakin oman kuntansa alueella. Uudet jätteiden lajitteluvaateet ja menetelmät eivät saa nostaa jätteiden käsittelymaksuja kohtuuttomasti, jotta jätteiden lajittelu ja toteuttaminen olisi kuntalaisille mielekästä ja ansiokasta. Jäteastioiden paikka ja määrät kiinteistöillä tulee kiinteistökohtaisesti miettiä tarkkaan siten, ettei niistä aiheudu tarpeetonta haittaa kiinteistön omistajille tai muille osapuolille.	Jätestrategiaan on lisätty lautakunnan toiveen mukaisesti toimenpide hyvien menettelytapojen kehittämisestä ja tilaajaosaamisen vahvistamisesta jätteenkuljetusten kilpailutuksissa. Jätelainsäädännön tiukentuneet jätteiden lajitteluvaihtoehdot tulevat väistämättä lisäämään jätehuollon kustannuksia. Jätestrategiaan on kuitenkin asetettu useita toimenpiteitä esimerkiksi uusien keräys- ja kuljetusmenetelmien pilotoimisesta, jotta jätehuollon kustannusten nousua tulevaisuudessa pystytään hillitsemään. Uusien asuinalueiden osalta uudet keräysmenetelmät kuten lähikeräys tuovat ratkaisun tilakysymyksiin. Keräyspaikkojen sijoittelu ja tilavaraukset voidaan huomioida jo maankäytön suunnittelussa, jonka vuoksi jätestrategian yhdeksi toimenpiteeksi on lisätty yhteistyön lisääminen maankäytön suunnittelun kanssa. Monissa keräyskohteissa myös kimppa-astiajärjestelyt voivat olla

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Kuntalaisten ja kuntien ääni tulee kuulua asioista päätettäessä laajasti ja paikkakohtaisesti jätelakia kuitenkin noudattaen. Jätestrategian suunnittelussa tulee kiinnittää tarkasti huomiota logistiikan (erityisesti jäteastioiden tyhjennys) suunnitteluun ja toteutukseen.	toteuttamiskelpoinen ratkaisu. Jätestrategiaan on myös tämän osalta lisätty toimenpide kimppakeräyksen tukemisesta. Lausunnossa esitetty toive on huomioitu strategiassa usein eri tavoin. Yhteistyötä koskevan strategisen periaatteen yhteydessä on asetettu useita tavoitteita ja toimenpiteitä kuntien ja muiden jätehuollon toimijoiden välisen yhteistyön tehostamiseksi. Näiden avulla kuntalaisten ja kuntien näkemyksiä erityisesti jätehuoltolautakunnan päätöksenteossa pyritään vahvistamaan. Logistiikan tehostaminen ja erilliskerättävien jätteiden talteenottoasteiden parantaminen sisältyvät strategian päätavoitteisiin mm. ympäristöhyötyjen varmistamisen ja kierrätysasteen noston näkökulmasta. Keräyspaikkojen onnistunut mitoitus ja tyhjennysrytmi ovat olennainen osa operatiivisen toiminnan toteutusta.
Ruoveden ympäristölautakunta, 16.5.2019:	
Jätestrategiassa asetetut periaatteet ovat hyviä toimintaympäristön kehittämiseksi. Tietopohjainen päätöksenteko on tärkeä periaate toimialan viranomaistoiminnassa, jotta kuntalaiset voivat luottaa päätöksentekijöiden asiantuntemukseen. Jatkuvat muutokset toimialalla tuovat asukkaille haasteita pysyä muutosten perässä. Epäselvyyttä on ollut eri toimijoiden tehtävissä, rooleissa ja vastuissa. Sekä kunnan asukkaat, päättäjät ja vapaa-ajan asukkaat on tärkeää pitää tiedottamisen avulla ajan tasalla toimialalla tapahtuvista muutoksista. Jätehuollon palveluiden on oltava toimivia ja monipuolisesti saatavilla myös toiminta-alueen pienemmissä kunnissa. Jäteasemien aukioloaikoja ja hyötyjätteiden keräyspisteitä tulisi lisätä mahdollisuuksien mukaan.	Toive on huomioitu jätestrategiassa asettamalla mm. jäteviestinnälle tavoite sen laajasta tavoitettavuudesta asukkaiden keskuudessa. Lisäksi jätestrategiaan on asetettu useita toimenpiteitä koskien jäteviestintää ja -neuvontaa. Myös yhteistyön tehostaminen kuntien ja jätehuollon eri toimijoiden välillä osaltaan parantaa esimerkiksi kunnan päättäjien tietoisuutta toimialalla tapahtuvista muutoksista. Jätestrategian yhdeksi toimenpiteeksi on lisätty jätehuollon palvelutason määrittely toimialueelle sekä palvelutason toteutumisen seurannan arviointi. Palvelutason määrittämisen yhteydessä arvioidaan lausunnossa edellytetyjä asioita mm. siitä, millaisia palveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan, miten turvataan riittävä palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus.

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

Sastamalan ympäristönsuojeluviranomainen, 29.4.2019:	
Sekajätteen, josta on eroteltu biojäte (erilliskeräys tai kompostointi), tyhjennysväli voi olla kompostointi-ilmoituksella 8 viikkoa ja syväkeräysvälineen 6 viikkoa. Biojätteen tyhjennysvälin muuttaminen kesäisin 1.5.–30.9. kahteen viikkoon ja talvella 1.10.–30.4. neljään viikkoon olisi logistiselta kannalta järkevää. Kesäisin biojäteastoiden hajuhaitoista tulee ilmoituksia jo viikonkin tyhjennysvälillä, joten hajuhaitat lisääntyisivät merkittävästi kahden viikon tyhjennysvälillä.	Ympäristönsuojeluviranomaisen näkemykset otetaan huomioon uusien jätehuoltomääräysten valmistelutyön yhteydessä.
Tampereen yhdyskuntalautakunnan ympäristö- ja rakennusjaosto, 2.5.2019:	
Ympäristö- ja rakennusjaosto tukee nykyistä voimakkaampaa taloudellista ohjausta hyötyjätteiden talteenottoasteiden lisäämiseksi. Myös elinkaari-perustainen tarkastelun nostaminen keskeiseksi tarkastelunäkökulmaksi on oikea lähtökohta arvioitaessa jätehuollon järjestämisen ympäristöhyötyjä. Eri jätelajien erilliskeräyksellä saavutettavien ympäristövaikutusten nettohyöty tulee varmistaa. Riittävä tietopohja on kuitenkin ehdoton edellytys sille, että luotettavia laskelmia on mahdollista tehdä. Alueellisen ja ajantasaisten tietojen kerääminen on ollut joillakin alueilla hyvin haasteellista ja puuttuvia tietoja on osin jouduttu täydentämään useista muista lähteistä. Suomessa ei ole tällä hetkellä jätehuollon tietojärjestelmää, josta tietoja voisi hakea erilaisiin jätehuollon seuranta- ja kehitystarpeisiin. Tämä tietojärjestelmän puute jarruttaa alueellista jätehuollon kehittämistä. Erityisesti tulee panostaa erilaisten, jätehuollon tilaa ja toimintaa kuvaavien mittarien kehittämiseen ja käyttöönottoon. Asukkaan omaa vaikutusmahdollisuutta kiinteistön jätehuoltokustannukseen on syytä viestinnällisesti painottaa. Kunnat ovat siirtäneet tämän palvelutehtävän	Toiveet on huomioitu jätestrategiaan asetettuina toimenpiteinä. Lausunnossa on hyvin tuotu esille tämän hetkiseen jätetilastointiin liittyvät haasteet, jotka osaltaan vaikeuttavat mm. alueellisen kierrätysasteen määrittelyä jätestrategiaan. Tämän vuoksi jätestrategiaan on asetettu yhdeksi toimenpiteeksi alueellisen kierrätysasteen tilannekuvan muodostamisen, jotta jätehuollon seurantaa ja kehitystyötä olisi jatkossa helpompaa tehdä. Jätestrategiaan on alueellisen kierrätysasteen laatimiseen liittyvistä haasteista huolimatta pyritty luomaan erilaisia mittareita jätestrategiassa asetetuille tavoitteille, jotta strategian toteutumista pystytään jatkossa yksityiskohtaisemmin seuraamaan. Toive on huomioitu jätestrategiaan asetettuina toimenpiteinä.

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

jäteyhtiön hoidettavaksi, mutta jatkossa taloudellisen ohjaamisen lisäämiseen on panostettava entistä enemmän. Yhteistyötä ja tiedonkulkua eri jätehuollon toimijoiden välillä on tarpeen tehostaa. Omistajaohjauksen tehostamiseksi kuntien jätehuollon asiantuntemusta on syytä lisätä. Eri toimijoiden roolien ja vastualueiden tarkentaminen on perusteltua. Etenkin jätehuoltoviranomaisen ja jäteyhtiön suhde kaipaa selkeyttämistä. Päätöksenteon ennakoitavuuden ja toiminnan suunnittelun vuoksi on myös välttämätöntä, että vuoropuhelu on avointa ja luotettavaa. Päätöksentekoa varten on myös varmistettava, että kaikilla tahoilla on käytössään riittävästi tietoa päätöksenteon tueksi. Esitetyistä toimenpiteissä ei ole yhtäkään jätehierarkian ylimpään kohtaan, jätteen synnyn ehkäisy suoraan liittyvää toimenpidettä. Vaikka tällaisen toimenpiteen ja sen seurannan osoittaminen on vaikeaa, olisi sellaisen asettamista syytä harkita.	Toiveet on huomioitu jätestrategiassa sekä yhteistyön tehostamista koskevinä tavoitteina että useina erilaisina toimenpiteinä, joiden avulla pyritään mm. selkeyttämään jätehuollon toimijoiden rooleja ja tehtäviä, lisäämään kuntien asiantuntemusta jätehuollossa sekä varmistamaan avoin ja sujuva vuoropuhelu jätehuollon eri toimijoiden välillä. Jätestrategiaan on lisätty tavoitteeksi se, että kunnan toimivat jatkossa esimerkkeinä kiertotalouden edistämiseksi. Tavoitteen toteuttamiseksi on asetettu kolme toimenpidettä erityisesti jätteen määrän vähentämiseksi. Tavoitteet koskevat esimerkiksi hankintoja, ruokahävikin vähentämistä sekä materiaalitehokkuustyöstä raportoimista. Kiertotalous on myös nostettu aiempaa voimakkaammin esille strategiassa: Se on nostettu esimerkiksi tärkeimmäksi tekijäksi ympäristöhyötyjen varmistamisessa.
Virtain teknisten palveluiden lautakunta 16.4.2019, Virtain lupapalvelulautakunta, 17.4.2019:	
Jätehuoltolautakunnan kokoonpanon tulisi olla muodostettu siten, että kunnilla olisi lautakunnassa tasavertaiset asemat. Myös muilla kunnilla kuin Tampereella tulisi olla mahdollisuus vaikuttaa aktiivisesti jätehuoltoviranomaisen päätöksentekoon. Asukkaiden vaikutusmahdollisuus jätehuoltopalveluihin on tärkeää. Huolena on, että toiminta-alueen syrjäisemmät kylät ovat jatkossakin eriarvoisessa asemassa jätteiden monipuolisessa keräilyssä. Vaikka erilliskeräys lisäisikin jätehuollon	Jätestrategialla ei voi ottaa kantaa kuntien välisiin poliittisiin kysymyksiin koskien lautakunnan kokoonpanoa. Tämä on kuntien välisistä neuvotteluista riippuvainen, eikä esimerkiksi jätehuoltolautakunnalla ole toimivaltaa päättää kyseisistä asioista. Jätestrategian on tarkoitus toimia ohjaavana dokumenttina jätehuollon järjestämisessä, eikä kuntien välisiä poliittisia kysymyksiä ole tarkoitus sisällyttää asiakirjaan. Tämän vuoksi ko. toimenpidettä ei ole asetettu jätestrategiaan. Jätestrategiassa on kuitenkin kiinnitetty erityistä huomiota kuntien ja jätehuollon eri toimijoiden väliseen yhteistyöhön. Strategiassa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden avulla yhteistyötä ja kuntien osallistumista lautakunnan päätöksentekoon on pyritty entisestään tehostamaan. Jätestrategian yhdeksi toimenpiteeksi on lisätty jätehuollon palvelutason määrittely toimialueelle sekä palvelutason toteutumisen seurannan arviointi. Palvelutason määrittämisen yhteydessä arvioidaan lausunnossa edellytetyjä asioita mm. siitä,

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

kustannuksia, voitaisiin kustannuksiin vaikuttaa esimerkiksi mitoittamalla tyhjennysvälit astioiden täyttymisen mukaan. Sako- ja umpikaivolietteen siirryttyä kunnan järjestämisvelvollisuuteen, tulee myös paikalliset vesihuoltolaitokset osallistuttaa tiiviimmin päätöksen tekoon. Lupapalvelulautakunta toivoo alueelliselta jätehuoltolautakunnalta ja Pirkanmaan jätehuolto Oy:ltä virallista ohjeistusta jätteiden keräilyn edellytyksistä koskien esimerkiksi uusien rakennettavien kiinteistöjen pihamaita ja jätehuoltoastioiden vaatimia tiloja. Ohjeistus helpottaisi rakennusvalvontaviranomaisen lupaharkintaa ja mahdollistaisi sujuvamman jätteiden keräilyn.	millaisia palveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan, miten turvataan riittävä palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus. Jätestrategiaan on lisätty maininta vesilaitosten kanssa pidettävistä säännöllisistä yhteistyöpalavereista. Jätestrategiaan on lisätty toimenpiteeksi yhteistyön lisääminen kaavoituksen ja rakennusvalvonnan kanssa toimivan jätehuollon järjestämiseksi. Tähän toimenpiteeseen perustuen yleisten ohjeiden laatiminen jätehuollon huomioimiseksi on perusteltua.
Ylöjärven ympäristölautakunta 10.4.2019:	
Jätestrategiaan on pyritty kokoaan alueellinen tahtotila jätehuollon kehittämiseksi Pirkanmaalla. Jätestrategiassa tulisi painottaa esitettyä enemmän toimia jätteen synnyn ehkäisemiseksi sekä luonnonvarojen kestävä käytön edistämiseksi. Näillä toimilla ohjelma olisi enemmän jätestrategia eikä niinkään jätehuoltostrategia. Jätehuollon kehittäminen alueellisesti yhteisillä päämäärillä nähdään ympäristönsuojelun näkökannalta tarpeelliseksi. Samalla kun jätteiden keräys- ja vastaanottopalveluja kehitetään, tulee myös jätteiden kierrättämistä ja hyödyntämistä muuna kuin energiana kehittää aktiivisesti ja kustannustehokkaasti. Niiden alueiden osalta, joihin jätehuollon kaikkien palvelujen ulottaminen ei ole kannattavaa, tulee panostaa tiedottamiseen uusien toimintatapojen käyttöönotosta	Jätestrategiaan on lisätty tavoitteeksi se, että kunnan toimivat jatkossa esimerkkeinä kiertotalouden edistämiseksi. Tavoitteen toteuttamiseksi on asetettu kolme toimenpidettä erityisesti jätteen määrän vähentämiseksi. Tavoitteet koskevat esimerkiksi hankintoja, ruokahävikin vähentämistä sekä materiaalitehokkuustyöstä raportoimista. Jätestrategiassa on asetettu lausunnon toiveen mukaisesti useita tavoitteita ja toimenpiteitä jätteiden materiaalihyödyntämistä koskien. Jätestrategiaan on lausunnon mukaisesti myös lisätty jätetiedotusta ja -neuvontaa koskeva toimenpide siitä, että kuntalaisille tuotetaan uutta aineistoa jätteen synnyn ehkäisystä, lajittelusta ja kierrätyksestä. Jätetiedotus ja neuvonta toimivat tärkeässä roolissa siinä, että myös haja-asutusalueilla jätelainsäädännön periaatteet toteutuvat.

Liite 4 Jätehuoltolautakunnan vastineet jätestrategiasta jätettyihin lausuntoihin

jätteen synnyn vähentämiseksi sekä yhteistyöhön eri alojen toimijoiden kesken, jotta myös haja-asutusalueilla jätelainsäädännön periaatteet toteutuvat.	
Ylöjärven tekninen lautakunta 17.4.2019:	
Lausunto pääosin yhtenevä ympäristölautakunnan lausunnon kanssa. Lisäksi lausunnossa esitetään kiinnitettävän huomiota alueellisen jätehuoltolautakunnan kokoonpanon muutostarpeeseen koskien jätehuollon yhteistoiminnan päätöksenteon järjestämistä.	Jätestrategialla ei voi ottaa kantaa kuntien välisiin poliittisiin kysymyksiin koskien jäteyhtiön osakassopimusta tai lautakunnan kokoonpanoa. Tämä on kuntien välisistä neuvotteluista riippuvainen, eikä esimerkiksi jätehuoltolautakunnalla ole toimivaltaa päättää kyseisistä asioista. Jätestrategian on tarkoitus toimia ohjaavana dokumenttina jätehuollon järjestämisessä, eikä kuntien välisiä poliittisia kysymyksiä ole tarkoitus sisällyttää asiakirjaan. Tämän vuoksi ko. toimenpidettä ei ole asetettu jätestrategiaan. Jätestrategiassa on kuitenkin kiinnitetty erityistä huomiota kuntien ja jätehuollon eri toimijoiden väliseen yhteistyöhön. Strategiassa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden avulla yhteistyötä ja kuntien osallistumista lautakunnan päätöksentekoon on pyritty entisestään tehostamaan.